
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  
 “AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 
tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  
 leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 
 
QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 
 
Lecce, 14 novembre 2020 

- Ai docenti 
- Ai genitori degli alunni 
- All’Animatore digitale 

- Ai referenti COVID-19 
- Al DSGA 

- Al Personale ATA 
- Al RSPP 

- Al RLS 
- Al Medico competente 

- Al Presidente del Consiglio di Istituto 
- Alla RSU 

- Agli Enti competenti del Territorio 
- Al Dipartimento della Salute Regione Puglia scuola.salute@regione.puglia.it 

- Al Direttore dell’USR Puglia - Bari 
organizzazionescuola@pugliausr.gov.it 

 
- Al Dirigente dell’AT Lecce 

of.lecce@gmail.com 
 

- All’Albo online di istituto 
- Al Sito Web dell’Istituto 

LL. SS. 

Oggetto: Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 16 novembre 2020 - 

DPCM del 3 novembre 2020 e Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 413 del 
6.11.2020 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

-  VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio, del 29 luglio e del 7 ottobre 2020 con le  

 quali, rispettivamente, è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale  

 relativo  al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali  

 trasmissibili; 

-  VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19, articolo 1, comma 2, lettera p) che prevede, in  
 considerazione dell’emergenza sanitaria, l’adozione di provvedimenti normativi che riconoscono la  

 possibilità di svolgere “a distanza” le attività didattiche delle scuole di ogni grado, su tutto il  

 territorio nazionale; 

-  VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 ottobre 2020, recante «Misure urgenti 
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di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale» con efficacia sino al 13 novembre  
2020; 

- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 18 ottobre 2020 con il quale sono 

state apportate modificazioni al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 ottobre  

2020; 

- VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 novembre 2020 (GU Serie Generale 

n.275 del 04-11-2020 - Suppl. Ordinario n. 41) 

- VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 413 del 6.11.2020, “Misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” che dispone, con decorrenza 7  

novembre 2020 e sino al 3 dicembre compreso, l’attività didattica in presenza in applicazione del  
DPCM 3 novembre 2020, ovvero - su richiesta delle famiglie - l’attivazione della Didattica Digitale  

Integrata; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione scolastica per gli AA.SS.  

2019-2022, così come integrato con il regolamento sulla DDI; 

- VISTO  il proprio provvedimento di interruzione delle attività in presenza del 09-11-2020 

- CONSIDERATO che occorre ottemperare a quanto previsto dal DPCM 3 novembre 2020 e 

dall’Ordinanza del presidente della Giunta Regionale della Puglia n. 413 del 6.11.2020; 

DISPONE QUANTO SEGUE 

- In attesa degli esiti dei test molecolari per i contatti stretti della figura apicale che si effettueranno 

dopo 14 giorni di isolamento fiduciario,  lunedì  16 novembre le attività didattiche e amministrative 
continueranno a svolgersi a distanza ( DaD e smart working) e gli utenti potranno fare riferimento  ai 

contatti già indicati nel dispositivo del 09.11 c.m. 

- Le attività didattiche e amministrative riprendono in presenza dal 17 novembre e fino al 3 dicembre 

compreso. 

- Lo svolgimento delle attività didattiche saranno in presenza per tutte le classi del 1° Ciclo: infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado, fatta salva la possibilità di garantire il collegamento online in 

modalità sincrona per gli alunni della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria le cui famiglie 

richiedano espressamente per il proprio figlio di adottare la didattica digitale integrata; in tal caso i 

genitori dovranno inoltrare,  entro le h 08.00 del giorno 16-11-2020,  la comunicazione alla scuola 

utilizzando il modulo allegato - vedi allegato n.2 - 

ed inviarlo alla mail del coordinatore della classe del proprio figlio indicata nell’allegato n.1; i 

coordinatori di classe avranno cura di stilare un elenco degli alunni e delle alunne che svolgeranno le 

attività in presenza e a distanza e lo trasmetteranno alla segreteria didattica alunni ( sig.ra Daniela 

Pellico e sig.ra Sandra Stamer). 

- Le lezioni in presenza, così come quelle a distanza,  seguiranno l’orario scolastico programmato; in 

ogni caso dovrà essere garantita agli alunni e alla alunne la fruizione di tutto il tempo scuola previsto  

da ordinamento, e secondo le modalità comunicate nel dispositivo emanato dalla dirigente in data  

09-11 c.m. 

- Gli alunni, ad eccezione dei bambini della scuola dell’infanzia, i docenti e tutto il personale  

dovranno indossare obbligatoriamente, per tutto il tempo di permanenza nella scuola, la mascherina 

chirurgica come  dispositivo di protezione individuale fornito dall’istituto, nonché attenersi ai 

protocolli previsti  dal  Comitato  Tecnico  Scientifico  ed  in  uso  nella  scuola per  l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19. 

Le presenti disposizioni potranno subire variazioni alla luce di nuovi interventi normativi. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                               
(Dott.ssa Bruna MORENA) 

                                                 Firmato digitalmente da 

                                                              BRUNA MORENA                
                                             CN = MORENA BRUNA 
                                                                       O =I.C. AMMIRATO – FALCONE 

   C = IT 

     



 

ALLEGATO N.1 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  
 “AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 
tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  
 leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 
 
QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 
 

ELENCO COORDINATORI DI CLASSE A CUI INVIARE LA MAIL PER EVENTUALE RICHIESTA DI DDI 
(Didattica Digitale Integrale) PER IL/LA  PROPRIO/A FIGLIO/A 

 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Classe Docente coordinatore Indirizzo di posta elettronica 

1A Rosa Suriano rosa.suriano@ammiratofalcone.edu.it 
2A Carmela Castelluccio carmela.castelluccio@ammiratofalcone.edu.it 
3A Alessandro Macchia alessandro.macchia@ammiratofalcone.edu.it 
1B Nadia Corianò nadia.coriano@ammiratofalcone.edu.it 
2B Luciana Accogli luciana.accogli@ammiratofalcone.edu.it 
3B Giovanna D’Ettorre giovanna.dettorre@ammiratofalcone.edu.it 
1C Sara Martelli sara.martelli@ammiratofalcone.edu.it 
2C Anna Chiara Bruno annachiara.bruno@ammiratofalcone.edu.it 
3C Teresa Maselli teresa.maselli@ammiratofalcone.edu.it 
1D Romina Romano romina.romano@ammiratofalcone.edu.it 
2D Eliana Ippolito eliana.ippolito@ammiratofalcone.edu.it 
3D Anna Amabile anna.amabile@ammiratofalcone.edu.it 
1E Ginevra Barone m.ginevra.barone@ammiratofalcone.edu.it 
2E Irene Marenaci irene.marenaci@ammiratofalcone.edu.it 
3E Fabio Truppi fabio.truppi@ammiratofalcone.edu.it 
1F Giuseppa Coppola giuseppa.coppola@ammiratofalcone.edu.it 
2F Maristella Mazzotta maristella.mazzotta@ammiratofalcone.edu.it 
3F Antonia Castelluccio antonia.castelluccio@ammiratofalcone.edu.it 
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SCUOLA PRIMARIA 

Classe Docente coordinatore Indirizzo di posta elettronica 

1A Agata Trono agata.trono@ammiratofalcone.edu.it 
1D Alessandra De Vitis alessandra.devitis@ammiratofalcone.edu.it 

1D/E Alessandra Pasca alessandra.pasca@ammiratofalcone.edu.it 
2C Anna De Carlo anna.decarlo@ammiratofalcone.edu.it 
4C Anna Maria Luperto annamaria.luperto@ammiratofalcone.edu.it 
3E Anna Maria Salzano annamaria.salzano@ammiratofalcone.edu.it 
1B Caterina Miglietta caterina.miglietta@ammiratofalcone.edu.it 
1C Cinzia Conte cinzia.conte@ammiratofalcone.edu.it 
4D Francesca Liaci francesca.liaci@ammiratofalcone.edu.it 
3B Gabriella Genovasi gabriella.genovasi@ammiratofalcone.edu.it 

2A/B/C Carrozzo Giusi giusi.carrozzo@ammiratofalcone.edu.it 
3D Santagada Katia katia.santagada@ammiratofalcone.edu.it 
4B Laura Vaglio laura.vaglio@ammiratofalcone.edu.it 

3D/E/F Letizia Lodeserto letizia.lodeserto@ammiratofalcone.edu.it 
5E Lorella Zeppola lorella.zeppola@ammiratofalcone.edu.it 
4A Manuela Mazzei manuela.mazzei@ammiratofalcone.edu.it 
3A Manuela Perrone manuela.perrone@ammiratofalcone.edu.it 
2D Maria Concetta Renna mariaconcetta.renna@ammiratofalcone.edu.it 

2D/E Maria Luisa Nicolardi marialuisa.nicolardi@ammiratofalcone.edu.it 
2B Maria Rosaria Ingrosso mariarosaria.ingrosso@ammiratofalcone.edu.it 
5A Marisa Passabi marisa.passabi@ammiratofalcone.edu.it 
4E Melissa Perrone melissa.perrone@ammiratofalcone.edu.it 
5D Miriam Attanasi miriam.attanasi@ammiratofalcone.edu.it 
1E Monica Rosato monica.rosato@ammiratofalcone.edu.it 
3F Nicoletta Capaldo nicoletta.capaldo@ammiratofalcone.edu.it 
2E Paola Ingrosso paola.ingrosso@ammiratofalcone.edu.it 
5C Rita Fantastico rita.fantastico@ammiratofalcone.edu.it 

5D/E Rita Fiorentino rita.fiorentino@ammiratofalcone.edu.it 
3A/B/C Sandra Manno aandra. manno@ammiratofalcone.edu.it 

2A Silvana Rizzo silvana.rizzo@ammiratofalcone.edu.it 
5B Stafania Faggiano stefania.faggiano@ammiratofalcone.edu.it 
3C D’Amicis Virna virna.damicis@ammiratofalcone.edu.it 



 
 

ALLEGATO N.2 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  
 “AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 
tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  
 leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 
 
QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 
 

MODULO COMUNICAZIONE DI NON AVVALERSI DELLA FREQUENZA IN PRESENZA ALLE  

 ATTIVITA' DIDATTICHE PER GLI ALUNNI 

RICHIESTA FRUIZIONE DDI (Didattica Digitale Integrale) 
 
 
 
(Da inviare opportunamente compilata e firmata all'indirizzo mail istituzionale del coordinatore di classe  
 così come indicato nell’Allegato n.1) 

 
 

I l/La/I sottoscritt_ (indicare cognome e nome di entrambi i genitori/tutori 

ove possibile) genitore/i/tutore dell'alunno/a Frequentante la 

classe   sez. ordine di scuola 

 

COMUNICA 

 

all' IC Ammirato-Falcone di Lecce  di volersi avvalere , secondo  personale e libera valutazione, della  

possibilità indicata nell' Ordinanza Regionale N 413,  di non  far partecipare il proprio figlio/a alle attività  

didattiche in presenza. Richiede, inoltre, che  il proprio figlio/a possa usufruire della DDI ( Didattica  

Digitale Integrata) cosi come organizzata nell'ambito dell'autonomia organizzativa e didattica dell' Istituto  

stesso. 

 

Tale richiesta resta valida sino alla data del 03 dicembre p.v., data indicata nel DPCM e nell' O.R. n 413 e 

fino ad eventuali nuove disposizioni Ministeriali e/o regionali. 
 

Lecce, 

Padre________________ 

Madre________________  

Tutore________________ 
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